
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná High Court (Irsko) dne 18. května 2018 – Minister 
for Justice and Equality v. R O

(Věc C-327/18)

(2018/C 249/24)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

High Court (Irsko)

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Minister for Justice and Equality

Odpůrce: R O

Předběžné otázky

S ohledem na:

(a) zaslání oznámení Spojeného království podle článku 50 SEU;

(b) nejistotu, pokud jde o ujednání, která budou mezi Evropskou unií a Spojeným královstvím upravovat vztahy po 
vystoupení Spojeného království; a

(c) z toho plynoucí nejistotu, pokud jde o otázku, do jaké míry bude mít odpůrce ve skutečnosti možnost požívat práva 
zakotvená ve Smlouvách, Listině nebo příslušných předpisech, pokud bude předán do Spojeného království a zůstane 
tam uvězněn i poté, co Spojené království vystoupí z Evropské unie,

1. vyžaduje unijní právo, aby dožádaný členský stát odmítl předat do Spojeného království osobu, na kterou je vydán 
evropský zatýkací rozkaz, jestliže předání jinak vyžadují vnitrostátní právní předpisy tohoto členského státu,

(i) ve všech případech?

(ii) v některých případech s ohledem na zvláštní okolnosti případu?

(iii) v žádném případě?

2. V případě kladné odpovědi na otázku 1 bod (ii), jaká jsou kritéria či aspekty, které musí soud v dožádaném členském 
státě posoudit, aby určil, kdy k předání nesmí dojít?

3. Je soud dožádaného členského státu v souvislosti s otázkou 2 povinen odložit přijetí pravomocného rozhodnutí 
o výkonu evropského zatýkacího rozkazu do doby, než bude jasnější, jaký právní režim nastane po vystoupení 
příslušného dožadujícího členského státu z Evropské unie?

(i) ve všech případech?

(ii) v některých případech s ohledem na zvláštní okolnosti případu?

(iii) v žádném případě?

16.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 249/19



4. Zní-li odpověď na otázku 3 tak, jak je uvedeno v bodě (ii), jaká jsou kritéria či aspekty, které musí soud v dožádaném 
členském státě posoudit, aby určil, zda je nutné odložit přijetí pravomocného rozhodnutí o výkonu evropského 
zatýkacího rozkazu?

C 249/20 CS Úřední věstník Evropské unie 16.7.2018


